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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 5. december 2017 stillet mig 

følgende spørgsmål 69 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pelle Dragsted (EL). 

 

Spørgsmål 69 

Ministeren bedes kommentere DI’s notat af 29. november 2017 om Energistyrel-

sens foreslåede dækningskrav i 700, 900 og 2300-auktionen, jf. EFK alm. del – 

bilag 73. Ministeren bedes herunder kommentere DI’s kritik af Energistyrelsens 
mulige dækningskrav, selv om disse ikke er endelige. 

 

Svar 

Det er en vigtig prioritet for regeringen, at der er adgang til god mobil- og bred-

båndsdækning i hele landet. Det fremgår af regeringsgrundlaget, at ”[…] regeringen 

[vil] fastsætte ambitiøse dækningskrav ved kommende frekvensauktioner”. Samti-

dig ligger det også regeringen meget på sinde, at telebranchen har gode og stabile 

rammevilkår, der understøtter den fortsatte digitale udvikling, og at der i Danmark 

kan ske en hurtig og effektiv udrulning af nye teknologier som fx 5G. 

 

Regeringen vil fastsætte dækningskrav i 700 MHz-, 900 MHz- og 2300 MHz-

auktionen med det formål at forbedre dækningen med mobil tale og mobilt bred-

bånd i de dårligst stillede områder, hvor markedet ikke forventes at forbedre dæk-

ningen væsentligt i de kommende år. God dækning med mobil tale og mobilt bred-

bånd er vigtig for, at borgere kan bosætte sig og etablere virksomhed og dermed 

for den fortsatte vækst og udvikling i alle dele af Danmark. 

 

Auktionen over 700 MHz-, 900 MHz- og 2300 MHz-frekvensbåndene skal efter 

planen gennemføres i efteråret 2018, og der er ved at blive forberedt et oplæg til 

dækningskrav. I den forbindelse er det nødvendigt ligesom i tidligere auktioner, at 

der etableres en tidlig dialog med branchen for at få en indikation på, om forskellige 

udkast til dækningskrav er realistiske at opfylde i branchens optik. Hverken rege-

ringen eller teleforligskredsen har taget stilling til den konkrete udmøntning af dæk-

ningskravene endnu. Jeg forventer, at den politiske drøftelse i teleforligskredsen af 

dækningskravene vil finde sted i starten af det nye år.  

 

Med venlig hilsen 

 
Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 
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